
Pomoc wszechstronna, ale zindywidualizowana

W Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyjęliśmy założenie, że wszystkie działania adresowane do osób
niepełnosprawnych wypracowujemy w dialogu z tym środowiskiem, żeby proponowane wsparcie było jak najlepiej
dopasowane do potrzeb – zapewnia minister Elżbieta Rafalska. Jak podkreśla, wsparcie powinno być oczywiście
wszechstronne i różnorodne, ale również zindywidualizowane.

Jeszcze w 2015 r. na wsparcie osób niepełnosprawnych przeznaczono ok. 15,5 mld zł.
W 2018 r. wyniosło ono ok. 19,5 mld zł – o 4 mld zł więcej. – Środki finansowe
przeznaczane na wsparcie osób niepełnosprawnych będą jeszcze rosły, ponieważ w
roku 2020 najbogatsi podatnicy zapłacą daninę solidarnościową, która będzie głównym
źródłem finansowania Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych. Wówczas przychody Funduszu osiągną prawie 2 mld zł – mówi
minister Elżbieta Rafalska.

Wsparcie osób niepełnosprawnych i ich opiekunów to bardzo szeroki temat. – Dużo
mówi się, że świadczenia przysługujące osobom niepełnosprawnym i ich opiekunom są
za niskie. Rzeczywiście, jeśli spojrzymy wyłącznie na świadczenia pieniężne, to nie są
one do końca zadowalające, nie ma możliwości w pełni niezależnego funkcjonowania
tylko z takim wsparciem. I chociaż w porównaniu chociażby z rokiem 2015,
obserwujemy znaczny wzrost wysokości tych świadczeń, to system wsparcia osób
niepełnosprawnych obejmuje dużo więcej obszarów działań – zaznacza szefowa
resortu rodziny.

Tylko w tym roku z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
ma być finansowanych 10 programów. Trzy główne obszary planu na 2019 r. to usługi
opiekuńcze, pakiet „Mój dom” oraz „Asystencja”.

To jednak dopiero początek. Do tego dochodzi dofinansowanie miejsc, w których osoby
niepełnosprawne mogą uczyć się samodzielności, nabywać umiejętności niezbędne w
codziennym życiu czy nawet przygotować się do pracy zawodowej, co jest niezwykle
ważne i potrzebne. Chodzi m.in. o Środowiskowe Domy Samopomocy, Zakłady
Aktywności Zawodowej, Warsztaty Terapii Zajęciowej.. To także wspieranie
zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Aktywność zawodowa, oprócz kształtowania
samodzielności, niezależności czy możliwości samorealizacji, może dawać szansę na
nabywanie nowych i doskonalenie już posiadanych umiejętności niezbędnych w
 codziennym życiu.

– Punktem wyjścia dla polityki wsparcia osób niepełnosprawnych, polityki, która musi
być wszechstronna, różnorodna, ale również zindywidualizowana, jest dialog ze
środowiskiem osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. Równie istotnym elementem
przy tworzeniu systemu wsparcia dla osób niepełnosprawnych jest współpraca rządu z
jednostkami samorządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi, które są w
bezpośrednim kontakcie z lokalną społecznością, znają realia i problemy trapiące
mieszkańców. Ich rola jest tu nie do przecenienia – mówi minister Elżbieta Rafalska.
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Jak dodaje szefowa MRPiPS, prowadzone są zaawansowane prace nad pierwszą w
Polsce Strategią na rzecz Osób Niepełnosprawnych, która pozwoli na ustanowienie
całościowych ram polityki krajowej na rzecz osób niepełnosprawnych. Strategia będzie
realizowana poprzez programy i działania z różnych obszarów, m.in. zdrowia, edukacji,
zabezpieczenia społecznego czy pracy.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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